

تجمع خانوادگی کارگران فولاد شادگان در اعتراض به بیکاری

کارگران بیکارشده شرکت فولاد شادگان در تداوم اعتراضات خود برای بازگشت به کار، روز یکشنبه به حضور فرزندانشان در محل تجمع، خواستار رسیدگی به وضعیت بحرانی خود شدند.به گزارش ایلنا، ایسن اعتراضات که از پاییز ۱۴۰۴ با اخراج دسته‌جمعی کارگرانی که سال‌ها در این شرکت خدمت کرده‌اند آغاز شده، اکنون به یک بحران خانوادگی تبدیل شده‌است. کارگران می‌گویند باوجود ماه‌ها پیگیری، هنوز پاسخی درباره وضعیت شغلی خود دریافت نکرده‌اند و با بلاتکلیفی مواجه هستند. در این تجمع، موضوع «حق تحصیل» در کانون توجه قرار گرفت، با نزدیک شدن به فصل بازگشایی مدارس، خانواده‌های کارگران اخراجی از فشار اقتصادی سنگینی که بر دوش آنهاست، سخن می‌گویند. حضور کسود کان دانش‌آموز در میان معترضان، تصویر تلخی از آینده‌ای است که تهدید می‌شود. بسیاری از این کودکان اعلام کردند که پس از اخراج پدرانشان، خانواده توان تأمین هزینه‌های اولیه مدرسه و لوازم تحصیلی را ندارند. این وضعیت نشان می‌دهد که اخراج کارگران، تنها به معنای قطع یک درآمد ماهانه نیست بلکه با قطع شدن این منبع درآمد، زنجیره معیشت یک خانواده از هم می‌پاشد و در نهایت، حق تحصیل و آینده تحصیلی فرزندانشان نیز با چالش‌های جدی روبرو می‌کند. کارگران و خانواده‌هایشان تأکید دارند که بازگشت به کار، تنها راه نجات این خانواده‌ها از فقر و حفظ حق تحصیل کودکانشان است.



■ ■ ■

یکی از کارگران مصدوم

حادثه کارخانه سیلیس ملایر جان باخت

یکی از سه کارگر مصدوم حادثه انفجار کارخانه فرآوری سیلیس در ملایر بعد از گذشت ۷ روز بر اثر شدت سوختگی در بیمارستان فوت شد. به گزارش ایلنا، کارگر فوت شده «حمید غلامی» نام دارد که به همراه سایر مصدومان حادثه بلافاصله به بیمارستان امام حسین ملایر منتقل شد. طبق این گزارش، عصر روز یکشنبه (۲۲ شهریورماه) انفجاری در آزمایشگاه یکی از واحدهای فرآوری سیلیس در شهرستان ملایر رخ داد که در پی آن سه نفر مصدوم شدند.

■ ■ ■

عضو شورای عالی کار:

افزایش دستمزد باید در پایه حقوق اعمال شود

عضو گروه کارگری شورای عالی کار از دستیابی به توافق اولیه بر سر اصل افزایش دستمزد کارگران خبر داد، با این حال اعلام کرد که اختلاف میان کارگران، دولت و کارفرمایان بر سر «حوزه اعمال» این افزایش، روند تصمیم‌گیری را به جلسات آتی موکول کرده‌است.

به گزارش تسنیم، محسن باقری باشااره به اینک‌ه باوجود رسیدن به نقطه مشترک درباره «میزان» افزایش، بحث بر سر «حوزه اجرا» همچنان جدی است، تصریح کرد: اختلاف اصلی میان گروه‌های کارگر، دولت و کارفرما بر سر این است که این افزایش باید مستقیماً بر پایه حقوق اعمال شود یا تمامی اقلام م‌زدرادربرگیرد.



وی افزود: نمایندگان دولت و کارفرمایان برای اتخاذ تصمیم نهایی، در حال ریزنی و اخذ نظر از نهادهای بالادستی ووزارتخانه‌های مربوطه هستند. عضو گروه کارگری باتاکید بر فشار ناشی از تورم و افزایش هزینه‌های سید خانوار، گفت: اعتقاد گروه کارگری این است که افزایش دستمزد نباید محدود به یک بخش باشد، بلکه باید شکلی جامع داشته و تمامی سطوح م‌زدراراشامل شود تا هم کارگران شاغل و هم بازنشستگان مشمول قانون کار از این بازنگری بهره‌مند شوند. باقری تأکید کرد که رسیدن به یک اجماع نهایی میان وزارتخانه‌های اقتصاد، صمت، کار و سازمان اس‌تاندارد، زمان‌بر خواهد بود.

وی در پایان افزود که هدف نهایی، اج‌رائی کردن این افزایش برای نیمه دوم سسال جاری است اما تاریخ برگزاری جلسه بعدی شورای عالی کار پس از نهایی شدن هماهنگی‌های نهادهای بالادست، مشخص خواهد شد.

■ ■ ■

مصدومیت دو کارگر

بر اثر دو حادثه شغلی جداگانه

در روزهای گذشته، دو حادثه شغلی منجر به مصدومیت دو کارگر شد. به گزارش ایلنا، در حادثه اول، سقوط دستگاه بالا‌بر برقی به مصدومیت یک کارگر در شهر بهشهر استان مازندران انجامید. براساس اعلام آتش‌نشانی بهشهر، در تحقیقات انجام‌شده، مشخص شد کارگری حین حفر گودال در عمق ۲ متری بوده که ناگهان موتور و پمپ‌چی که برای انتقال خاک از پایین چاه به سطح زمین استفاده می‌شود، از محل خود جدا شد و به کارگر برخورد کرد و نیروهای عملیاتی با تلاش فراوان کارگر را از عمق چاه خارج کرده و تحویل امدادگران اورژانس دادند. در حادثه دوم نیز یک کارگر ساختمانی در خیابان ملاحبیب‌الله شریف کاشان به دلیل سقوط از ارتفاع ساختمانی در حال تخریب مصدوم شد. طبق این گزارش، دو کارگر در حال کار تخریب در طبقه همکف این ساختمان بود که یکی از آنها در اثر سقوط از ارتفاع به طبقه منفی دچار مصدومیت شد.

بوی ماه مهر و بازگشایی مدارس به مناس‌م می‌رسد اما برای خانواده‌ها آغاز سال تحصیلی فقط به معنای خرید کیف، کفش، دفتر و لباس مدرسه نیست؛ میان وعده دانش‌آموزان هم حالا به یک هزینه روزانه تبدیل شده؛ هزینه‌ای که با افزایش قیمت خوراکی‌ها، هر روز سهم بیشتری از بودجه خانوار را می‌بلعد.

به گزارش خبرآنلاین، تورم خوراکی‌ها در مردادماه تصویر روشنی از فشار هزینه‌ای خانوار‌ها ارائه می‌دهد. براساس آمارهای منتشر شده، تورم نقطه‌به‌نقطه گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در مرداد ۱۴۰۵ به ۱۲۷.۵ درصد رسیده؛ یعنی قیمت این گروه از کالاها نسبت به مرداد سال گذشته به‌طور متوسط بیش از دو برابر شده‌است. تورم سالانه خوراکی‌ها نیز در همین ماه از ۱۰۰ درصد عبور کرده‌است.

این اعداد وقتی به خریدهای روزمره تبدیل می‌شوند، معنای ملموس‌تری پیدا می‌کنند. برای خرید یک خوراکی ساده‌مدرسه، خانواده‌ها دیگر با چند هزار تومان کارشان راه نمی‌افتد. امروز خرید یک بسته بیسکویت ساده می‌تواند حداقل حدود ۵۰ هزار تومان هزینه داشته باشد؛ عددی که فقط یکی از اقلام سبد میان‌وعده دانش‌آموز است و با اضافه شدن نوشیدنی، کیک، کلوچه، میوه یا ساندویچ، هزینه یک خرید ساده به‌سرعت افزایش پیدا می‌کند.

چند میلیون تومان ناقابل

برای میان وعده یک دانش‌آموز

اگر هزینه روزانه میان‌وعده و خوراکی یک دانش‌آموز را به‌صورت تقریبی بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان در نظر بگیریم و ۲۰ روز حضور در مدرسه را متنا‌ق‌ر دهیم، هزینه ماهانه بین ۱۲ تا ۱۲ میلیون تومان خواهد بود.

در یک سناریوی میانی، اگر خانواده روزانه حدود ۳۰۰ هزار تومان برای خوراکی و میان‌وعده یک دانش‌آموز هزینه کند، این رقم در پایان ماه به حدود ۶ میلیون تومان می‌رسد و برای خانواده‌ای با دوفرزند مدرسه‌ای، هزینه ماهانه در همین سناریو به حدود ۱۲ میلیون تومان خواهد رسید.

البته این رقم برآوردی است و هزینه واقعی هر خانواده به نوع خوراکی، میزان خرید از بوفه مدرسه، تعداد روزهای حضور دانش‌آموز و میزان استفاده از خوراکی‌های خانگی بستگی دارد. این حال، مساله اصلی این است که هزینه‌ای که در مقیاس روزانه کوچک به نظر می‌رسد، به دلیل

گزارش

تلاش دولت برای بیمه کردن چند هزار راننده تاکسی بدون تأمین منابع مالی

مهمانان جدید پای سفره فقیرانه تأمین اجتماعی

هفته پیش اخباری درباره بیمه شدن سه هزار نفر راننده

شهری جدید به گوش رسید؛ خبری شیرین برای رانندگان که شاید برای صندوق تأمین اجتماعی چندان جذاب نباشد. در همین زمینه مدیرعامل اتحادیه سازان‌های مدیریت حمل‌ونقل شهرهای کشورهای اعلام کرد: «ما سامی رانندگان خود را به تأمین اجتماعی داده‌ایم و پس از آماده شدن و تکمیل مدارک آنها تا پایان سال ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ نفر از رانندگان تاکسی فعال در سراسر کشور بیمه می‌شوند که ۵۰ درصد حق بیمه پایه آنها را دولت و ۵۰ درصد نیز خود رانندگان می‌دهند». این اظهارنظر درحالی است که طبق اصل ۲۹ قانون اساسی، دولت موظف است که پوشش بیمه را برای همه احاد جامعه فراهم کند. رانندگان دارنده خودروی تاکسی نیز به‌عنوان بخشی از شاغلان فاقد کارفرما مستثنی نیستند و از آنجا که آنان در خدمت سطح شهر و جامعه هستند، دولت نسبت به آنان نیز وظیفه دارد اما موضوع بیمه آنها مانند ۲۳ قشر دیگر بیمه‌شده فاقد کارفرما، این است که دولت به تکالیف خود عمل کند و همه بار را بر دوش تأمین اجتماعی نیندازد چنانچه مسئولیت پرداخت نیمی از حق بیمه قالیبافان، کارگران ساختمانی، رانندگان، خدمه عتبات و... بر عهده دولت است و دولت در دهه‌های گذشته بابت این اقسار فاقد کارفرما که نصف حق بیمه‌شان را متقبل شده، بیش از ۱۰۰۰ همت (یک تریلیون تومان) به تأمین اجتماعی به‌هکار شده‌است.

البته تأمین اجتماعی تا جای ممکن تکلیف دولت و مجلس

گزارش

کارگران پیمانکاری شهرداری خرم‌آباد خواستار پرداخت به‌موقع دستمزد شدند

جمعی از کارگران پیمانکاری شهرداری خرم‌آباد از تأخیر در پرداخت مطالبات م‌زدری خود انتقاد کرده و خواستار رسیدگی فوری مسئولان شهری به وضعیت معیشتی خود شدند.

این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: ما شماری از نیروهای شرکتی فضای سبز و خدماتی شاغل در شهرداری خرم‌آباد هستیم که پرداخت حقوق مان چندین ماه‌تاخیر مواجه‌شده و هنوز بخشی از مطالبات خود را دریافت نکرده‌ایم. به گفته این کارگران، آنها همواره دستمزد و سایر مطالبات خود را با تأخیر دریافت می‌کنند ولی انتظار دارند کارفرمای شرکت پیمانکار در پایان هر ماه، حقوق و مزایای شغلی آنها را به‌موقع و بدون کم‌وکاست پرداخت کند.

کارگران پیمانکاری شهرداری خرم‌آباد با اشاره به مشکلات معیشتی ناشی از



طبق گفته نماینده کارگران، شورای عالی کار در هفته جاری با هفته آینده، برای پیگیری موضوع ترمیم دستمزد برای نیمه دوم سال تشکیل جلسه می‌دهد. به گزارش ایسنا، در شرایطی که افزایش هزینه‌های زندگی و تداوم تورم، فشار بیشتری بر معیشت خانوارهای کارگری وارد کرده، موضوع ترمیم مزد کارگران در طول سال از

وقتی قیمت ارزان‌ترین بیسکویت بازار هم ۵۰ هزار تومان شده‌است

بازگشایی مدارس در کفه ترازوی حقوق کارگران

تورم خوراکی، میان وعده خانگی راهم

گران کرد

برخی خانواده‌ها برای کنترل هزینه تصمیم می‌گیرند میان وعده را از خانه آماده کنند اما حتی این راهکار نیز در شرایط فعلی کاملاً کم‌هزینه نیست. وقتی قیمت مواد غذایی افزایش پیدا می‌کند، تهیه ساندویچ، کیک، پنیر و نان، میوه یا سایر خوراکی‌ها در خانه نیز هزینه بیشتری برای خانواده دارد. بنابراین «از خانه بردن» می‌تواند هزینه خرید روزانه را کاهش دهد اما به معنای حذف هزینه خوراکی نیست.

از سوی دیگر، دانش‌آموز در محیط مدرسه با همکالسی‌های خود قرار دارد و طبیعی است که گاهی بخواهند مانند دوستانش از بوفه مدرسه یا فروشگاه خوراکی خرید کنند. همین موضوع باعث می‌شود بسیاری از خانواده‌ها نتوانند هزینه خوراکی مدرسه را به‌صفر برسانند.

برای درک بهتر فشار این هزینه، می‌توان آن را کنار درآمد یک کارگر قرار داد. اگر درآمد ماهانه یک کارگر را ۲۵ میلیون تومان در نظر بگیریم، هزینه متوسط ۶ میلیون تومانی میان وعده یک دانش‌آموز، معادل حدود ۲۴ درصد کل درآمد ماهانه است. در خانواده‌ای با دو دانش‌آموز، همین هزینه به حدود ۱۲ میلیون تومان می‌رسد؛ یعنی نزدیک به ۲۸ درصد درآمد ۲۵ میلیون تومانی.

به بیان ساده‌تر، در این سناریو تقریباً نیمی از درآمد ماهانه خانوار باید صرف خوراکی مدرسه دوفرزند شود؛ آن هم پیش از پرداخت هزینه‌های مسکن، اجاره، قبوض، رفت‌وآمد، درمان، پوشاک و سایر مخارج ضروری زندگی.

البته این مقایسه یک سناریوی فرضی است و به معنای آن نیست که همه خانواده‌ها روزانه ۳۰۰ هزار تومان برای هر دانش‌آموز هزینه می‌کنند. خانواده‌ای ممکن است با آماده کردن میان وعده در خانه هزینه بسیار کمتری داشته باشد و خانواده‌ای دیگر به دلیل داشتن چند فرزند یا الگوی مصرف متفاوت، هزینه بیشتری پرداخت کند اما حتی اگر هزینه روزانه کمتر از این رقم باشد، باز هم تکرار آن در طول ماه می‌تواند فشار قابل توجهی بر بودجه خانوار ایجاد کند.

مدعی بازگرداندن بدهی‌های انباشته‌است. تأمین اجتماعی در مقابل می‌گوید حداقل بدهی‌های ایجاد شده بابت بیمه ۲۶ قشر

اضافی تحمیلی دولت، باید با نرخ مرکب حساب شده و بازگردد. هر چند بخش قابل توجهی از کارشناسان حوزه تأمین اجتماعی معتقد به به‌روزرسانی کامل ریالی هستند ولی نرخ بهره مرکب نیز جوابگو نیست و عملاً تأمین اجتماعی ۴ برابر این مبلغ (یعنی به میزان تریان) بابت بیمه اقسشار مختلف، از جیب هزینه کرده‌است.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری بر این باور است که دولت از نظر قانونی ملزم به پرداخت حق بیمه تعهد شده و همان‌طور که در مراکز خود با انباشت بدهی، به تأمین اجتماعی خدمات نمی‌دهد، در مورد بیمه اقسار هم نباید توقع بیجا داشته باشد: «همان‌طور که در مراکز درمانی و بیمه تکمیلی وابسته به وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت، عدم ارائه خدمات غیرقانونی است و باید به دستگاه قضایی معرفی شود، در مورد رانندگان و کارگران ساختمانی نیز تأمین اجتماعی نیز ناچار مجبور به ارائه خدمات است اما دولتی که اوراق پرداختی او به جای بدهی‌اش، در بهرنگام و با نرخی کمتر از بازار، به دست تأمین اجتماعی می‌رسد و این بیمه‌گر باید با مصیبت‌های فراوان بدهی دولت را از طریق فرآیندهای مالی نقد می‌کند، از الزامات قانونی به‌سود خویش سوءاستفاده می‌کند».

او در پایان خاطر نشان کرد: مساله‌ما کارگران شاغل و بازنشسته با چنین طرح‌هایی این است که آیا دولت هزینه ارائه خدمات به این بیمه‌شدگان را بر عهده می‌گیرد یا می‌خواهد به قیمت فقیرتر کردن بازنشستگان و تأمین اجتماعی، حاتم‌طایی باشد. در این زمینه نیاز داریم که قانون‌گذار سقف تعهدات براساس بودجه را برای جذب بیمه‌شده جدید تعیین کند. غیر از این باشد، تأمین اجتماعی و بیمه‌شدگان فقیر آن به‌دردر می‌افتند.



وی با بیان اینکه «پذیرش بیمه‌کردن سایر اقسار شاغل در ذیل پوشش بیمه‌ای تأمین اجتماعی، منوط به پذیرفتن تعهد پرداخت سهم حق بیمه از سوی دولت است»، اضافه کرد: بعضی از تعهدات تأمین اجتماعی وابسته به شیوه تعهد دولت نسبت به پذیرش آن است. برخی از موارد این تعهدات، از ناحیه سهمی از درآمد دولت از بدفتمندسازی یارانه‌ها (شامل درآمد ناشی از آزادسازی قیمت سوخت یاراز) تأمین می‌شود. در آن موارد دولت موظف است بگوید که تأمین اجتماعی به میزانی که من (دولت) توانستم حق بیمه بپردازم، حق جذب بیمه‌شده دارد. در صورت‌های مالی تأمین اجتماعی نیز معمولاً سازمان به وظیفه قانونی خود برای جذب بیمه‌شده عمل کرده ولی در نهایت دولت اعلام کرده که بودجه لازم برای تعهد کردن بیمه‌شدگان سایر اقسار، محدود است و ما زودتر بر این بر عهده دولت نیست. این دبه کردن دولت نیز سابقه زیاد دارد.

این فعال کارگری اذعان کرد: باید به تجربه این موضوع را پذیرفت که دولت بابت تعهداتش، هرگز پولی را به‌صورت نقد به تأمین اجتماعی به عنوان حق بیمه اقسار خاص نمی‌پردازد. نکته قابل توجه این است که دولت با نرخ ساده اوراق مشارکت،

گزارش

کارگران پیمانکاری شهرداری خرم‌آباد خواستار پرداخت به‌موقع دستمزد شدند



باگذشت نیمی از سال؛

هیچ توافقی برای ترمیم مزد کارگران صورت نگرفته است

به گفته‌وی، به دلیل اینکه برای نخستین بار قرار است ترمیم مزد کارگران در طول سال انجام شود، چالش‌هایی وجود دارد که باید با گفت‌وگو برطرف شود و امیدوارم در اسرع وقت این مشکل نیز در راستای بهبود معیشت جامعه کارگری و مجموعاً مردم کشور حل شود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به اینکه آیا بحث مشخصی درباره نحوه ترمیم یا حمایت از معیشت کارگران مطرح شد که مورد مخالفت باشد؟ توضیح داد: هیچ‌یک از طرفین درباره میزان افزایش و نحوه ترمیم مزد به نتیجه نرسیده‌اند و این بحث همچنان مطرح است و نیاز به جلسه بعدی است.

او در پایان ضمن ابراز امیدواری از تعیین تکلیف شدن شرایط مزد کارگران، گفت: جلسه آینده شورای عالی کار احتمالاً تا انتهای هفته جاری یا هفته آینده بر گزار می‌شود تا مجدداً این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

سوی مسئولان مطرح و وعده‌هایی نیز درباره بررسی و اجرای آن داده شده. همچنین در لایحه بودجه، موضوع جبران آثار تورم بر حقوق و دستمزد مورد توجه است، موضوعی که در صورت اجرای آن می‌تواند بخشی از کاهش قدرت خرید حقوق‌بگیران را جبران کند.

در همین راستا، شورای عالی کار در جلسه سبصد و چهل و پنجم خود که روز شنبه (۲۸ شهریور) برگزار شد، بررسی موضوع ترمیم مزد کارگران را در دستور کار قرار داد. با این حال، جلسه اخیر این شورایانیز همانند جلسه قبل بدون دستیابی به توافق درباره میزان و نحوه ترمیم مزد به پایان رسید که انتقاد جامعه کارگری را نیز به همراه داشت.

«اسعد صالحی» عضو شورای عالی کار و عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران در این باره گفت: جلسه برگزار شد اما متأسفانه باز هم به نتیجه نرسیدیم و بحث درباره افزایش و در واقع ترمیم مزد کارگران همچنان وجود دارد و باید دید در جلسه بعد به کجای می‌رسد.